Indicação de nº 006, 12 de janeiro de 2021.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. José Roberto de Paula
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

O vereador Luiz Fernando Durço Grijó que esta subscreve, vem solicitar ao Executivo Municipal para que seja criado uma rede de esgoto na chegada do Barreado tendo como referência próxima a casa da Rose, Marquinho, Titita e Maria em São Sebastião do Barreado.

Justifica-se tal pedido, visto que em períodos de chuva as fossas transbordam ocasionando mau cheiro e vazamento nas rua e na época da seca há infestação de moscas. Esta medida irá beneficiar todos os moradores residentes daquela rua.

Sala das sessões, 12 de janeiro de 2021.

Luiz Fernando Durço Grijó
Vereador